
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58281

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

92
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

45925 Anuncio de formalización de contratos de: Área Gobierno de Portavoz,
Coordinación  de  la  Junta  de  Gobierno  y  Relaciones  con  el  Pleno.
Objeto: Acuerdo Marco de servicios de creación publicitaria de gestión
centralizada y de servicios de creación campañas institucionales de
comunicación  del  Ayuntamiento  de  Madrid  y  sus  Organismos
Autónomos.  Expediente:  180/2018/00010.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Área Gobierno de Portavoz, Coordinación de la Junta de Gobierno
y Relaciones con el Pleno.

1.2) Número de identificación fiscal: P2807900B.
1.3) Dirección: Montalbán, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915883243.
1.10) Fax: +34 915885262.
1.11) Correo electrónico: raeportavoz@madrid.es
1.12) Dirección principal: http://www.madrid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kdbAta358aIQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 79341000 (Servicios de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco de servicios de creación publicitaria
de gestión centralizada y de servicios de creación campañas institucionales de
comunicación del Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Autónomos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 35%).
9.2) Ejercicio creativo (Ponderación: 65%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Contrato 1: 2 de agosto de 2018.

10.2) Contrato 2: 2 de agosto de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58282

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

92
5

10.3) Contrato 3: 2 de agosto de 2018.

10.4) Contrato 4: 2 de agosto de 2018.

10.5) Contrato 5: 2 de agosto de 2018.

10.6) Contrato 6: 2 de agosto de 2018.

10.7) Contrato 7: 2 de agosto de 2018.

10.8) Contrato 8: 2 de agosto de 2018.

10.9) Contrato 9: 2 de agosto de 2018.

10.10) Contrato 10: 2 de agosto de 2018.

10.11) Contrato 11: 2 de agosto de 2018.

10.12) Contrato 12: 2 de agosto de 2018.

10.13) Contrato 13: 2 de agosto de 2018.

10.14) Contrato 14: 2 de agosto de 2018.

10.15) Contrato 15: 2 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.2) Contrato 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.3) Contrato 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.4) Contrato 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.5) Contrato 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.6) Contrato 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.7) Contrato 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.8) Contrato 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.9) Contrato 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.10) Contrato 10:

11.10.1) Número de ofertas recibidas: 69.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58283

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

92
5

11.11) Contrato 11:

11.11.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.12) Contrato 12:

11.12.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.13) Contrato 13:

11.13.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.14) Contrato 14:

11.14.1) Número de ofertas recibidas: 69.

11.15) Contrato 15:

11.15.1) Número de ofertas recibidas: 69.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 1:

12.1.1) Nombre: Daniel Fuente Herrero.
12.1.2) Número de identificación fiscal: 52899214L.
12.1.3) Dirección: Troya 3.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28022.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 2:

12.2.1) Nombre: Julián Garnes García.
12.2.2) Número de identificación fiscal: 29001000R.
12.2.3) Dirección: Pintor Villacis, 2 .
12.2.4) Localidad: Murcia.
12.2.6) Código postal: 30001.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Contrato 3:

12.3.1) Nombre: María Pradera Gallego.
12.3.2) Número de identificación fiscal: 52999164B.
12.3.3) Dirección: Plaza L’Alger, 2.
12.3.4) Localidad: Villarreal.
12.3.6) Código postal: 12540.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Contrato 4:

12.4.1) Nombre: September Worldwide SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B86854213.
12.4.3) Dirección: Monte Esquinza, 30.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28010.
12.4.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58284

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

92
5

12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Contrato 5:

12.5.1) Nombre: Aleix Artigal Tubau.
12.5.2) Número de identificación fiscal: 46404465X.
12.5.3) Dirección: Ros de Olano, 11.
12.5.4) Localidad: Barcelona.
12.5.6) Código postal: 08012.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Contrato 6:

12.6.1) Nombre: U.T.E. Eduard Martínez y Pau Orts.
12.6.2) Número de identificación fiscal: U40520629.
12.6.3) Dirección: Tamarit 99.
12.6.4) Localidad: Barcelona.
12.6.6) Código postal: 08015.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Contrato 7:

12.7.1) Nombre: Knom Design SL.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B87494365.
12.7.3) Dirección: Rodríguez San Pedro 2.
12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.6) Código postal: 28015.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Contrato 8:

12.8.1) Nombre: Tres tipos gráficos SL.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B83634766.
12.8.3) Dirección: Avda de Portugal, chalet 57  .
12.8.4) Localidad: Madrid.
12.8.6) Código postal: 28011.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Contrato 9:

12.9.1) Nombre: Rodríguez y Cano Estudios SL.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B86673902.
12.9.3) Dirección: Julián Camarillo 47.
12.9.4) Localidad: Madrid.
12.9.6) Código postal: 28037.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Contrato 10:

12.10.1) Nombre: Somosbold SL.
12.10.2) Número de identificación fiscal: B86798329.
12.10.3) Dirección: Albasanz 72.
12.10.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58285

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

92
5

12.10.6) Código postal: 28037.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Contrato 11:

12.11.1) Nombre: Atipus SL.
12.11.2) Número de identificación fiscal: B62158381.
12.11.3) Dirección: Pallars, 85.
12.11.4) Localidad: Madrid.
12.11.6) Código postal: 08018.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

12.12) Contrato 12:

12.12.1) Nombre: La Despensa ingredientes creativos SL.
12.12.2) Número de identificación fiscal: B83515668.
12.12.3) Dirección: Santa Cruz de Marcenado, 4, local 3.
12.12.4) Localidad: Madrid.
12.12.6) Código postal: 28015.
12.12.7) País: España.
12.12.13) El adjudicatario es una PYME.

12.13) Contrato 13:

12.13.1) Nombre: Factor Moka SLU.
12.13.2) Número de identificación fiscal: B87834628.
12.13.3) Dirección: Juan Ignacio Luca de Tena, 7.
12.13.4) Localidad: Madrid.
12.13.6) Código postal: 28027.
12.13.7) País: España.
12.13.13) El adjudicatario es una PYME.

12.14) Contrato 14:

12.14.1) Nombre: Romualdo Manuel Faura Bernabe.
12.14.2) Número de identificación fiscal: 34834198P.
12.14.3) Dirección: San Andrés 15.
12.14.4) Localidad: Murcia.
12.14.6) Código postal: 30005.
12.14.7) País: España.
12.14.13) El adjudicatario es una PYME.

12.15) Contrato 15:

12.15.1) Nombre: Ultramarina central de ideas SL.
12.15.2) Número de identificación fiscal: B70383179.
12.15.3) Dirección: Plaza Vista, 3 .
12.15.4) Localidad: A Coruña.
12.15.6) Código postal: 15003.
12.15.7) País: España.
12.15.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58286

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

92
5

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.2) Contrato 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.3) Contrato 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.4) Contrato 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.5) Contrato 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.6) Contrato 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.7) Contrato 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.8) Contrato 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.9) Contrato 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.10) Contrato 10:

13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.11) Contrato 11:

13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.12) Contrato 12:

13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.13) Contrato 13:

13.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.14) Contrato 14:

13.14.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.15) Contrato 15:

13.15.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Juzgados  de  lo  contencioso  administrativo  del  TSJ  de
Madrid.

16.1.2) Dirección: Gran Via 19.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 27 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58287

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

92
5

16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28013.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-054003.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de septiembre de 2018.

Madrid, 21 de septiembre de 2018.- Secretario General Técnico del Área de
Gobierno de Portavoz, Coordinación de la Junta de Gobierno y Relaciones con el
Pleno

ID: A180056853-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-26T16:33:20+0200




